
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00000278E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición repuestos de remolques, plataformas y existencias reducidas del
PCMVR2 (AM)

Adquisición repuestos de remolques, plataformas y existencias reducidas del PCMVR2 (AM)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.644.628,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.399.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983.471,06 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.200.000 EUR.
Clasificación CPV

34224000 - Partes de remolques, semirremolques y otros vehículos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Repuestos remolques y plataformas

Repuestos remolques y plataformasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.239.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.239.669,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 979.338,84 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.239.669,42 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REPUESTOS MENENDEZ, S.L.
NIF B28350767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GENERAL ARANAZ 6
(28027) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 7427388
Correo Electrónico jgarijo@rmenendez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.239.669,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 21/10/2024 al 25/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sRD1YyTuNTexlg9XDTmdfg3TlZDrpXZ3Bxuh6gwt7kKxuHoeIDE2lCyOj9bQVhmt1vCd1%2BvoaYzpThxHO2fHktZxtYhk7R9YwA3BFFqaDmGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Repuestos existencias reducidas

Repuestos existencias reducidasDescripción 
Valor estimado del contrato 991.735,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 952.066,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 795.867,76 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 743.801,64 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 743.801,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 900.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 21/10/2024 al 25/10/2024



LugarAPERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 pl 8ª
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Adquisición repuestos de remolques, plataformas y existencias reducidas del PCMVR2
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 2.644.628,08 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnHFz%2BVMN7UeI BJRHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246930-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/15/pdfs/BOE-B-2024-22204.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnHFz%2BVMN7UeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246930-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/15/pdfs/BOE-B-2024-22204.pdf


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000014258391 |  2024-001020692 | Fri, 27 Sep 2024 12:15:16:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138054282650530300752333632189207591087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


